Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00055/2021 do Executivo

(Encaminhado à Câmara pelo Sr. Prefeito com o ofício ATL SEI 038711270)

Autoriza,  em caráter  extraordinário,  o  Poder  Executivo  a  proceder  a  concessão  e
pagamento do benefício de que trata a Lei nº 17.504, de 11 de novembro de 2020, por mais
três meses.

Art.  1º  Enquanto  perdurar  a  situação  de  emergência  decorrente  da  pandemia  da
COVID-19 no Município de São Paulo, devidamente reconhecida em decreto municipal, fica o
Poder Executivo autorizado a proceder a concessão e o pagamento do benefício de que trata a
Lei nº 17.504, de 11 de novembro de 2020, por mais três meses, mediante ato específico,
observada a disponibilidade financeira.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 05/02/2021, p. 82

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/